2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                                     №______

О создании государственного казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан» и  о внесении изменения  в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.07.2009 № 503 «Об установлении предельной численности работников центров занятости населения Республики Татарстан»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2010 № 820 «О мерах по реализации в Республике Татарстан Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части установления порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Татарстан, а также регламентации функций и полномочий учредителя и собственника имущества государственных учреждений Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать с 1 марта 2022 года государственное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан» (далее - Казенное учреждение), определив основной целью его деятельности ведение бюджетного и налогового учета, формирование отчетности государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан и начисление заработной платы работникам государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан.
          2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя Казенного учреждения осуществляет Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;
предельная штатная численность работников Казенного учреждения составляет 42 штатные единицы;

финансовое обеспечение деятельности Казенного учреждения осуществляется за счет средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан», на основании бюджетной сметы.
        3. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:

в 60-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, утвердить устав Казенного учреждения и осуществить необходимые организационные мероприятия, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан;

в 10-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня государственной регистрации Казенного учреждения направить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан перечень государственного имущества Республики Татарстан для закрепления на праве оперативного управления за Казенным учреждением.
4. Государственным учреждениям службы занятости населения Республики Татарстан:

 в 5-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, со дня государственной регистрации Казенного учреждения заключить соглашение с Казенным учреждением о передаче Казенному учреждению полномочий по ведению бюджетного и налогового учета, формированию отчетности государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан и начислению заработной платы работникам государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан;

обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым в результате передачи Казенному  учреждению полномочий по ведению бюджетного и налогового учета, формированию отчетности государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан и начислению заработной платы работникам государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан.

5. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 30-дневный срок со дня государственной регистрации Казенного учреждения закрепить за ним на праве оперативного управления государственное имущество Республики Татарстан, необходимое для обеспечения его деятельности.
6. Министерству финансов Республики Татарстан предусмотреть выделение Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан на 2022 год на содержание Казенного учреждения в размере 6 462,3 тыс. руб.

  7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.07.2009 № 503 «Об установлении предельной численности работников центров занятости населения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2010 № 32) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить с 1 марта 2022 года предельную численность работников государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан в количестве 811 единиц.».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин